Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 49

ПРИКАЗ

«Об организации целевой модели наставничества

 в МБОУ СОШ № 49 в 2022/2023 учебном году.»

На основании письма Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 21.09.2021 № 02-01-82/10615, служебной

записки Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от

25.09.2020 № 5432/51/36.01-29 «Об этапах внедрения целевой модели

наставничества  в муниципальных общеобразовательных организациях»,

учитывая показатели эффективности внедрения целевой модели

наставничества, утвержденные Распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 25 декабря 2019 № Р-145

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кульбекову Г.Ф., заместителя директора, назначить ответственным за

предоставление информации по внедрению целевой модели наставничества в

2022/2023 учебном году.

2. Кульбековой Г.Ф., ответственному за реализацию целевой модели

наставничества в МБОУ СОШ № 49 в 2022/2023 учебном году:

 актуализировать базы наставников и наставляемых;

 при необходимости скорректировать сформированные пары

«наставник – наставляемый»;

 в течение 2022/2023 учебного года сформировать базу лучших

практик наставничества;

 провести внутренний мониторинг реализации эффективности

программы наставничества.

  3. Перминой А.К., заместителю директора:

 разместить информацию о реализации целевой модели наставничества на

официальном сайте школы;

 организовать информирование всех участников образовательных

отношений, социальных партнеров о продолжении реализации целевой

модели наставничества;

 организовать обучение наставников, не прошедших обучение по

реализации целевой модели наставничества; разработать индивидуальные

от 30.06.2022 г. № 45/2

планы, программы наставничества с учетом выбранной модели

наставничества.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                        Е.Ю. Каримова